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Słowo od Redakcji

Do Czytelników trafi a 162 numer „Prakseologii”. Głównym tema-
tem tomu jest koncepcja fi lozofi i przedsiębiorstwa prezentowana 
przez Józefa Innocentego Marię Bocheńskiego OP, co wiąże się z 25. 
rocznicą śmierci fryburskiego myśliciela. W „Prakseologii” ukazuje 
się pierwsza publikacja angielskiego przekładu rozprawy Uwagi fi lo-
zofi czne o przedsiębiorstwie przemysłowym (Towards the Philosophy of 
the Industrial Enterprise1), a także poświęcone tej rozprawie artyku-
ły: Wojciecha W. Gasparskiego, Timo Airaksinenea, Jacka Gniadka 
i Marcina W. Bukały. Po raz pierwszy publikujemy „Ankietę Prakse-
ologii” z udziałem przedstawicieli różnych dyscyplin nauki. W roku, 
do którego patronów należy Jan Paweł II (obok między innymi 
Romana Ingardena i J.M.I. Bocheńskiego)2, Ankieta nosi tytuł: Jan 
Paweł II wobec zagadnienia pracy. 

Numer 162 został przygotowany pod kierunkiem nowego redak-
tora naczelnego – Marcina W. Bukały. Gorące podziękowania skła-
damy Annie Lewickiej-Strzałeckiej, która kierowała redakcją 
„Prakseologii” w  latach 2006–2019. Ustępującej Redaktor naczel-
nej poświęcony jest pierwszy tekst numeru: wpis do sztambucha 
dokonany przez W.W. Gasparskiego, Przewodniczącego naszej 
Rady Redakcyjnej. 

1  Angielski tytuł nawiązuje bardziej do tytułu wersji niemieckojęzycznej: Zur Philosophie 
der industriellen Unternehmung.
2  Patronami roku 2020 w Polsce są (w kolejności chronologicznej): Stanisław Żółkiewski, 
Jan Kowalewski, Roman Ingarden, Leopold Tyrmand, Józef Innocenty Maria Bocheński 
i Jan Paweł II.
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Czytelnicy znajdą w  numerze również dwa teksty pokazujące 
perspektywę historyczną w studiach nad organizacją i instytucja-
mi gospodarki rynkowej: artykuł Piotra Górskiego o problemach 
i metodach badań w teorii organizacji i zarządzania oraz artykuł 
M.W. Bukały o genezie rynku w ujęciu Paola Prodiego. Jak zawsze 
„Prakseologia” zawiera informacje o publikacjach oraz Kronikę. 

Numer wychodzi drukiem w  czasie obchodów 125. rocznicy 
urodzin Tadeusza Kotarbińskiego3. Równolegle w Wydawnictwie 
IFiS PAN ukazuje się książka autorstwa W.W. Gasparskiego Filo-
zofi a praktyczności: traktat o fi lozofi i Tadeusza Kotarbińskiego oraz 
»similaria«.

Redakcja dziękuje Autorom artykułów, recenzji i  odpowiedzi 
Ankiety, oraz Recenzentom nadsyłanych tekstów. Dziękujemy też 
współpracownikom uczestniczącym w  przygotowaniu do druku 
przekładu rozprawy J. I. M. Bocheńskiego, w tym zwłaszcza Edwar-
dowi Świderskiemu, należącemu przed laty do uczniów Autora. 

3  Która przypada dokładnie 31 marca 2021 roku.


